



भारतीय सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान कोटा
INDIAN INSTITUTE OF INFORMATION TECHNOLOGY KOTA
SPL-269, RIICO Industrial Area Kuber Extension, Ranpur, Kota-325003, Rajasthan
Ph: 0141-2715071, E-Mail: office@iiitkota.ac.in

Advt. No.: IIITK/Recruitment/2025/01

Date: 01.03.2025

ADVERTISEMENT FOR RECRUITMENT OF FACULTY

Indian Institute of Information Technology Kota (IIIT Kota) is an Institute of National Importance established by an Act of Parliament in Public Private Partnership (PPP) Model under the Ministry of Education, Government of India. The Institute invites online applications from meritorious and highly qualified Indian nationals including the Persons of Indian Origin (PIOs) and Overseas Citizens of India (OCIs) for the faculty positions (under Four-Tier-Faculty-Structure). Guidelines for reservations as per Government of India Norms will be followed.

Name of the Post (s)	UR	OBC-NCL	SC	ST	EWS	Total Vacant positions	PWD
Professor (Level 14A)	01	00	00	00	00	01	01
Associate Professor (Level 13A2)	01	00	00	00	00	01	
Assistant Professor Grade-I (Level-12)	04	01	00	00	00	05	
Assistant Professor Grade- II (Level 10 and Level-11)	04	06 (including 2 backlog)	04 (including 3 backlog)	02 (including 1 backlog)	02	18	
Total						25	

Note I: The advertisement will be governed by IIIT Kota faculty Recruitments Rules - 2022 (four-tier flexible faculty cadre Structure) as recommended by MoE, GoI vide its letter number F.No. 68-2/2016-TS.1 dated 28.10.2022 and as adopted and approved by ninth Governing body vide agenda item no. 9-3.10. As such relevant instructions issued by MoE till the date of interview will be applicable to this recruitment process.

Note II: Since all the posts are to be filled- in by open advertisement only, internal candidates aspiring for higher posts/Pay Levels/Higher Cadre may also apply through online portal only subject to fulfilling eligibility criteria.

Note III: Positions of Assistant Professor Grade-II at Level 10 and Level 11 are on contract.

Prescribed minimum qualifications and experience:

The Institute has adopted recruitment rules for faculty posts under four tier flexible cadre structure in IIITs circulated vide MoE vide F.No. 68-2/2016-TS.1 dated 28.10.2022 and MHRD (now MoE) vide F.No. 27-11/2011/TS.1 dated 23.04.2014. As such candidates are advised that before applying for the aforesaid posts may go through the aforesaid rules appended below:

I. Detail of Educational qualification and experience required for the posts

Designation, Pay Band and Academic Grade pay	Essential Qualification	Relevant Experience	Other essential requirements	Additional Desirable requirements
Assistant Professor Grade-II (PB - 3 with Grade pay of Rs. 6000/-) corresponding Pay Level 10 in 7th CPC pay matrix.	Ph.D.	None	None	One publication in an SCI Journal.
Assistant Professor Grade-II (PB - 3 with Grade Pay of Rs. 7000/-) corresponding Pay Level 11 in 7 th CPC pay matrix.	Ph. D.	01 year.	One paper accepted for publication in SCI Journal.	Two papers in SCI Journals or one patent; may be based on Ph.D. work.
Assistant Professor Grade-I (PB - 3 with Grade Pay of Rs. 8000/-) corresponding Pay Level 12 in 7th CPC pay matrix.	Ph. D.	03 years after Ph.D. or 06 years total (not counting Ph.D. enrolment period) after obtaining M.Tech degree.	02 papers in SCI journals outside Ph.D. work. One ongoing sponsored project for candidates from academia. Two experiments or computational projects added to teaching laboratories where appropriate.	One Ph.D. supervision ongoing; 01 Patent; Experience in industry or R&D lab of repute; M.Tech, M.Sc. or B.Tech. Project supervision on live industrial problems.
Associate Professor (PB - 4 with Grade Pay of Rs. 9500/-) corresponding Pay Level 13A2 in 7th CPC pay matrix.	Ph. D.	06 years after Ph.D. or 09 years total (not counting Ph.D. enrolment period), out of which 03 years should be after Ph.D. Three Years at the level of Assistant Professor with AGP of 8000/- or Equivalent in a reputed university, R&D Lab, or relevant industry.	04 papers in SCI journals after Ph.D. guided as sole or principal supervisor plus one continuing. Two projects ongoing or one ongoing plus one completed. Two experiments or computational projects added to teaching laboratories where appropriate. Academic outreach activity equivalent to two self-financed short term courses.	01 or more patents; Supervising two or more Students for Ph.D.; Strong Liaison with industry; Offering courses through application of ICT.

Designation, Pay Band and Academic Grade pay	Essential Qualification	Relevant Experience	Other essential requirements	Additional Desirable requirements
Professor (PB - 4 with Grade Pay of Rs. 10,500/-) corresponding Pay Level 14A in 7th CPC pay matrix.	Ph. D.	10 years after Ph.D. or 13 years total [not counting Ph.D. enrolment period] out of which 07 years are to be after Ph.D.; At least three years to be at Associate Professor level in an institution of repute.	Two Ph.D. degrees guided in Career as sole or principal supervisor. The following during the past 04 years; (i) 03 papers in SCI journals; (ii) One High value sponsored or consultancy project (iii) Academic outreach activity equivalent to two self-financed courses offered as coordinator and main teacher; (iv) Two experiments or computational design projects added to teaching laboratories where appropriate.	One or more patents, Supervised more than three students for Ph.D. Preparing E-Learning Material. At least one self- Financed short term course offered every year. Strong liaison with industry. Offering significant support to Institute management; High value sponsored or consultancy projects.

II. Eligible degrees and Specializations

The areas of specializations, inter alia, of various departments include the following, but not limited to, as given below:

SN	Department	Minimum educational qualification	Ph.D. /Desirable Specialization
1.	Artificial Intelligence and Data Engineering	PhD in Engineering/Sciences in relevant area.	Artificial Intelligence, Data Engineering, Data Science, Machine Learning or relevant area.
2.	Computer Science and Engineering	PhD in Engineering in relevant area.	Computer Architecture and Organization, Software and Systems, Computer Networks, Algorithms, Theoretical Computer Science, Cyber-Physical Systems, Database and Data Mining, Artificial Intelligence, Machine Learning, Natural Language Processing, Information Security, Data Science, Computer Vision and Robotics, Image Processing, Distributed and Parallel Computing, Quantum Computing, Blockchain Technology, and related areas of above.
3.	Electronics and Communication Engineering	PhD in Engineering in relevant area.	Microwave Engineering, RF Circuits and Antenna, Wireless/Mobile/Optical Communications, Speech/Image/Signal Processing, Computer Vision, Embedded/ Control/ Intelligent/Cyber-Physical Systems, Analog and Mixed Signal Design, Microelectronics & Nano-electronics, VLSI Architectures, VLSI System Design/Testing, Game Theory and related areas of above.
4.	Humanities Management and Applied Sciences	For English M.A. or equivalent in English / Technical Communication Ph.D. in relevant area.	Technical Communication, Communication Skills, Technical writing and presentation, Professional development.
		For Management MBA or equivalent in the relevant discipline. Ph.D. in relevant area.	Financial/Marketing/HR/ Business Analytics, Financial Technologies, Innovation and Design Thinking, Product Development and Management, Entrepreneurship.
		For Mathematics: PG degree in Mathematics or relevant area. Ph.D. in relevant area.	Applied Mathematics, Algebra, Combinatorics and Graph theory, Mathematical Analysis, Modelling and Simulation, Optimization Techniques, Probability and Statistics, Engineering Mathematics, Game Theory.

Note: Industry relevant experience in respective field is desirable for all positions

III. Benefits provided

IIIT Kota makes every attempt to help faculty members settle in their academic role and to grow professionally. The Institute offers a number of benefits to faculty members as per Institute rules/IIIT (PPP) Act and Statutes.

IV. Procedure for selection of Faculty in the institute

The procedure as laid down in the Statutes, MoA & Rules of the institute shall be followed for selection of Faculty in the institute. The composition of the Selection Committees is also to be as provided in the Statutes, MoA & Rules of the IIIT Kota.

- There would be no automatic migration to four -tier flexible faculty structure.
- Any change of the Grade Pay under Four-Tier will be purely through Selection Committee.
- There would not be any career advancement, rather all positions will be filled through open advertisement and on the recommendations of duly constituted Selection Committees
- Those who do not fulfil the essential qualification, relevant experiences and other essential requirements as mentioned above, however, will continue in the present grade;
- Any additional academic criteria as approved by the BoG has to be used in conjunction with the Recruitment Rules for the faculty posts under four- tier flexible faculty cadre structure.

[Ref. Ministry of Human Resource Development, Government of India. (Now MoE) Department of Higher Education F.No.27-11/2011 Ts.1 dated 23th April 2014.]

V. Non-refundable Application Processing Fee –

Each application must be accompanied by non-refundable application processing fee as follows:

Rs. 1500/- for UR/OBC-NCL/EWS.

Rs. 750/- for SC/ST/Women/PwD.

Candidates desirous of applying for more than one post should submit separate application for each post along with requisite application fee. The envelope containing complete application should be super scribed as “Application for the post of.....” and must be sent to Registrar, IIIT Kota, SPL-269, RIICO Industrial Area Kuber Extension, Ranpur, Kota-325003, Rajasthan within 15 days from closing of online recruitment portal.

VI. Instructions to the Applicants:

- 1) **Applications received through the ONLINE RECRUITMENT PORTAL** only will be considered.
- 2) Candidates applying for more than one post/department have to submit separate application form for each post.
- 3) For each of the qualifications, professional experiences, achievements, etc., documentary proof in the form of self-attested photo-copies are to be attached with the application and original document is to be produced, if called for interview.
- 4) The original documents must be produced at the time of interview and at the time of joining.
- 5) Incomplete application without necessary enclosures will not be accepted.
- 6) Copy of the category certificate (OBC-NCL / EWS / SC / ST) issued by the competent authority must be attached. In case of OBC-NCL/EWS candidates, the certificate must be issued on or after 1st April, 2024.
- 7) The person with disability (PWD) shall be required to submit the Disability/Medical Certificate in the prescribed form issued by the Medical Board concerned for the purpose of employment as per Government of India norms at the time of presentation/interview. The benefit of reservation shall be as per GOI norms.
- 8) The appointment against EWS category shall be provisional and is subject to the Income and Asset certificate being verified through the proper channels and if the verification reveals that the claim of belonging to EWS

is fake/false, the services will be terminated forthwith without assigning any further reasons and without prejudice to such further action as may be taken under the provisions of the Indian Penal Code for production of fake/false certificate.

- 9) The Income and Asset Certificate issued by any of the authorities mentioned in the prescribed format shall only be accepted as proof of candidate's claim as belonging to EWS. For candidates to be considered under EWS Category, the EWS certificate issued on or after 1st April 2024 shall be considered for reservation, whose family has gross annual income below Rs. 8.00 Lakh (Rupees Eight Lakh only) for the financial year prior to the year of application. Also, persons whose family owns or possesses any of the assets as mentioned in DOPT, Govt. of India OM No.36039/1/2019-Estt (Res) dated 31st January 2019 shall also be excluded from being identified as EWS, irrespective of the family income. The EWS certificate must be produced in the prescribed proforma [Refer Annexure - F].
- 10) The eligibility, qualification, experience and requirements for the posts notified shall be governed by the guidelines issued by MoE (erstwhile MHRD) letter no. F.No.27-11/2011- TS. 1, dated 23.04.2014.
- 11) Period of probation and age of superannuation: Other than the posts on contract and subject to the provisions of the Act and the Statutes of IIIT Kota for all appointments to posts under the Institute shall be made on probation for a period of one year. On completion of probation period the appointee, if confirmed, shall continue to hold his/her office subject to the provisions of the Act and the Statutes, until the end of the month in which he/she attains the prescribed superannuation age. However, the appointing authority shall have the power to extend the period of probation of any employee of the Institute for such periods as it may deem fit.
- 12) The vacancies advertised are indicative and subject to variation at the time of interview. The Institute reserves the right to fill or not to fill any of the vacancies advertised. The Institute reserves the right to reject any or all applications without assigning any reason.
- 13) Applicants are responsible for correctness of information furnished by them in application forms. In case, at a later stage, any of the information furnished by them in the application forms is found to be incorrect /false the candidature/appointment of such candidates will be liable to be cancelled/terminated.
- 14) Applicants should take due care while filling online information for different positions. Application once submitted online cannot be altered/resubmitted, under any circumstances, and will be considered final. Further, no request with respect to making changes in any data/ particular entered by the candidate in the online application will be entertained, once the application is submitted successfully. Therefore, please keep all data/details ready before you start filling up the application online.
- 15) The Screening Committee shall short-list the eligible and deserving candidates, to be called for interview from amongst the applicants, based on specialization and availability of candidates in accordance with requirements of the departments. In doing so it shall not be bound by the options exercised by the applicants.
- 16) Mere fulfillment of minimum qualification and experience requirements for the post does not entitle the candidate to be called for an interview. The Institute reserves the right to restrict the number of candidates for interview to a reasonable limit, on the basis of qualification and experience higher than those prescribed in this advertisement.
- 17) The Institute reserves the right not to fill up the posts, cancel the Advt. in whole or in part without assigning any reason and its decision in this regard shall be final.
- 18) No interim queries regarding interview / selection process will be entertained.
- 19) Canvassing in any form will lead to rejection of application form.
- 20) Decision of the Selection Committee and the Board of Governors of IIIT Kota with respect to the selection process is final.
- 21) Legal disputes, if any with IIIT Kota are restricted to the jurisdiction of Kota Court only.
- 22) Person employed in Govt./Semi-Govt./Autonomous/PSU should also apply online and send the print out of

completed application form along with all the relevant supporting documents and transaction slip with date, duly self-attested, THROUGH PROPER CHANNEL. Candidate may produce the NOC from their organization at the time of interview with an unambiguous certificate that (i) no vigilance case is pending/being contemplated against him/her. (ii) the applicant will be relieved within one month of receipt of appointment offer, if he/she is selected. List of Major/Minor penalties, if any, imposed during the last 10 years may be asked to submit at any time. Such persons are also advised to send an advance copy of their application, if applicable.

- 23) Candidates must ensure before applying that they are eligible according to the criteria stipulated in the advertisement. If the candidate is found ineligible at any stage of recruitment process, he/she will be disqualified and their candidature will be cancelled. Hiding of information or submitting false information will lead to cancellation of candidature at any stage of recruitment. The Institute reserves the right to reject any application without assigning any reason whatsoever.
- 24) Reservation will be applicable as per Government of India norms.
- 25) Institute reserves right to cancel the recruitment process at any point of time and no candidates may claim any right for appointment.
- 26) Candidates are advised to check/visit institute website regularly for any further update on recruitment process. If there is any corrigendum/addendum it shall only be published on institute website
- 27) The Institute shall retain the documents/records of the candidates who are not selected only for three months after the completion of recruitment process.
- 28) **Last date for online submission of applications is 30 days from the date of publication of advertisement employment newspaper. Thereafter no application shall be considered. The hard copy of the applications completed in all aspects should reach the Institute within 15 days from the date of final submission of online application to the Institute.**

In case of any difficulty, please email at: rectt.faculty@iiitkota.ac.in

For details, any update and application including corrigendum, addendum etc. please visit www.iiitkota.ac.in.

29) Documents/Certificates:

The following Documents/Certificates are required to be brought in original along with one set of photocopy, the Printout of the Online Recruitment Application and receipt/proof of Application fee deposited in the bank at the time of presentation/interview, failing which the candidature would summarily be rejected and candidate would be debarred from further participation in the selection process.

- a. Matriculation/10th Standard or equivalent certificate indicating date of birth, or mark sheet of Matriculation/10th Standard or equivalent issued by Central/State Board indicating date of Birth in support of their claim of age. Where date of birth is not available in certificate/mark sheets, issued by concerned Educational Board, School leaving certificate indicating date of Birth will be considered.
- b. Degree/Diploma certificate along with mark sheets pertaining to all the academic years as proof of educational qualification claimed. In the absence of a particular Degree certificate, mark sheet of the Degree program will be accepted.
- c. NOC and experience certificates from the Head of Organization Departments for the entire experience claimed, clearly mentioning the duration of employment (date, month & year) indicating the basic pay and consolidated pay. The certificate should also mention the nature of duties performed/experience obtained in the posts with durations.
- d. Caste certificate by candidate seeking reservation as SC/ST/OBC-NCL/EWS in the prescribed Performa

(as per Government of India format) only from the competent authority indicating clearly the candidate's Caste the Act/Order under which the Caste is recognized as SC/ST/OBC and the village/town the candidate is ordinarily a resident of.

- e. Physically Handicapped certificate in prescribed Performa (as per Government of India format) only issued by the competent authority to Person with Disability for being eligible for appointment to the post on the basis of prescribed standard of Medical Fitness.
- f. Id Proof.

30) The Institute shall not be responsible for any error/omission/commission/suppression of any information provided by the applicant knowingly or unknowingly while filling of the application form. In case the applicant gets shortlisted/selected on the basis of incorrect forged/fabricated details, his/her candidature shall be liable to be cancelled at any stage of recruitment or may be terminated during the tenure of service and appropriate legal action under applicable law shall be initiated against such applicants. The Institute reserves the right for alteration/modification/correction in this advertisement.

Note – I: The Data filled in online Recruitment Application shall be final. No subsequent request for change of any data will be considered.

Note – II: The period of experience rendered by a candidate on part time basis, daily wages, visiting/Guest faculty will not be counted while calculating the valid experience for short listing the candidates for interview.

Note – III: In case of any difference in Hindi and English version of advertisement the English version will prevail.

**Sd/-
Registrar**



भारतीय सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान कोटा
INDIAN INSTITUTE OF INFORMATION TECHNOLOGY KOTA
SPL-269, RIICO Industrial Area Kuber Extension, Ranpur, Kota-325003, Rajasthan
Ph: 0141-2715071, E-Mail: office@iiitkota.ac.in

विज्ञापन सं. आईआईआईटीके/भर्ती/2025/01

दिनांक: 01.03.2025

संकाय की भर्ती के लिए विज्ञापन

भारतीय सूचना प्रौद्योगिकी संस्थान कोटा (आईआईआईटी कोटा) शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार (एमओई) के तहत सार्वजनिक निजी भागीदारी (पीपीपी) मॉडल में संसद के एक अधिनियम द्वारा स्थापित राष्ट्रीय महत्व का एक संस्थान है। संस्थान संकाय पदों (चार-स्तरीय-संकाय-संरचना के तहत) के लिए भारतीय मूल के व्यक्तियों (पीआईओ) और भारत के विदेशी नागरिकों (ओसीआई) सहित मेधावी और उच्च योग्य भारतीय नागरिकों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित करता है। भारत सरकार के मानदंडों के अनुसार आरक्षण के लिए दिशानिर्देशों का पालन किया जाएगा।

पद का नाम	अनारक्षित	ओबीसी- एनसीएल	अनुसूचित जाति	अनुसूचित जनजाति	ईडब्ल्यूएस	कुल रिक्त पद	पीडब्ल्यूडी
प्रोफेसर (Level 14A)	01	00	00	00	00	01	01
एसोसिएट प्रोफेसर (Level 13A2)	01	00	00	00	00	01	
सहायक प्रोफेसर ग्रेड -I (Level -12)	04	01	00	00	00	05	
सहायक प्रोफेसर ग्रेड - II (Level -10 और Level -11)	04	06 (2 बैकलॉग सहित)	04 (3 बैकलॉग सहित)	02 (1 बैकलॉग सहित)	02	18	
कुल						25	

नोट I: विज्ञापन आईआईआईटी कोटा संकाय भर्ती नियम - 2022 (चार स्तरीय लचीली संकाय संवर्ग संरचना) द्वारा शासित किया जाएगा, जैसा कि शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा अपने पत्र संख्या F.No 68-2/2016-TS.1 दिनांक 28.10.2022 द्वारा अनुशासित किया गया है और जैसा कि नौवें बोर्ड बैठक द्वारा एजेंडा आइटम संख्या 9-3.10 के तहत अपनाया और अनुमोदित किया गया है। इस प्रकार, साक्षात्कार की तारीख तक एमओई द्वारा जारी प्रासंगिक निर्देश इस भर्ती प्रक्रिया पर लागू होंगे।

नोट II: चूंकि सभी पदों को केवल खुले विज्ञापन द्वारा भरा जाना है, इसलिए उच्च पदों/वेतन स्तर/उच्चतर संवर्ग के इच्छुक आंतरिक उम्मीदवार पात्रता मानदंडों को पूरा करने के अधीन केवल ऑनलाइन पोर्टल के माध्यम से भी आवेदन कर सकते हैं।

नोट III: लेवल 10 और लेवल 11 पर सहायक प्रोफेसर ग्रेड-II के पद अनुबंध पर हैं।

निर्धारित न्यूनतम योग्यता और अनुभव:

संस्थान ने आईआईआईटी में चार स्तरीय लचीली कैडर संरचना के तहत संकाय पदों के लिए भर्ती नियमों को शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र सं F.No 68-2/2016-टीएस.1 दिनांक 28.10.2022 और F.No 27-11/2011/टीएस.1 दिनांक 23.04.2014 द्वारा परिचालित किया है। इसलिए उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि उपरोक्त पदों के लिए आवेदन करने से पहले नीचे दिए गए नियमों को जान लें।

VII. पदों के लिए आवश्यक शैक्षणिक योग्यता और अनुभव का विवरण

पदनाम, वेतन बैंड और शैक्षणिक ग्रेड वेतन व वेतन मैट्रिक्स	आवश्यक योग्यता	प्रासंगिक अनुभव	अन्य आवश्यक आवश्यकताएं	अतिरिक्त वांछनीय आवश्यकताएं
सहायक प्रोफेसर ग्रेड- द्वितीय (पीबी - 3 रुपये 6000/- के ग्रेड पे के साथ) 7 वीं सीपीसी वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर 10	पीएच.डी.	कोई नहीं	कोई नहीं	एससीआई जर्नल में एक प्रकाशन।
सहायक प्रोफेसर ग्रेड- II (पीबी - 3 रुपये 7000/- के ग्रेड पे के साथ) 7 वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर 11	पीएच.डी.	01 वर्ष।	एससीआई जर्नल में प्रकाशन के लिए एक पेपर स्वीकार किया गया।	एससीआई पत्रिकाओं में दो पत्र या एक पेटेंट; पीएचडी काम पर आधारित हो सकता है.
सहायक प्रोफेसर ग्रेड- I (पीबी - 3 रुपये 8000 / - के ग्रेड पे के साथ) 7 वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर 12	पीएच.डी.	पीएचडी के 03 साल बाद या कुल 06 साल (पीएचडी नामांकन अवधि की गिनती नहीं) M.Tech डिग्री प्राप्त करने के बाद।	पीएचडी के बाहर एससीआई पत्रिकाओं में 02 पत्र। शिक्षा जगत के उम्मीदवारों के लिए एक सतत प्रायोजित परियोजना। दो प्रयोग या कम्प्यूटेशनल परियोजनाएं शिक्षण प्रयोगशालाओं में जोड़ी गईं, जहां उपयुक्त हो.	एक पीएच.डी. पर्यवेक्षण जारी; 01 पेटेंट; उद्योग या आर एंड डी लैब ऑफ ख्याति में अनुभव; M.Tech, M.Sc या B.Tech. लाइव औद्योगिक समस्याओं पर परियोजना पर्यवेक्षण।

पदनाम, वेतन बैंड और शैक्षणिक ग्रेड वेतन व वेतन मैट्रिक्स	आवश्यक योग्यता	प्रासंगिक अनुभव	अन्य आवश्यक आवश्यकताएं	अतिरिक्त वांछनीय आवश्यकताएं
एसोसिएट प्रोफेसर (पीबी - 4 रुपये 9500 / - के ग्रेड पे के साथ) 7 वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर 13 ए 2	पीएच.डी.	पीएचडी के बाद 06 साल या कुल 09 साल (पीएचडी नामांकन अवधि की गिनती नहीं), जिसमें से 03 साल पीएचडी के बाद होना चाहिए। रुपये 8000 के एजीपी के साथ सहायक प्रोफेसर के स्तर पर तीन साल या एक प्रतिष्ठित विश्वविद्यालय, आर एंड डी लैब, या संबंधित उद्योग में समकक्ष।	पीएचडी के बाद एससीआई पत्रिकाओं में 04 पेपर एकमात्र या प्रधान पर्यवेक्षक के रूप में निर्देशित और एक जारी है। दो परियोजनाएं चल रही हैं या एक चल रही है और एक पूरी हो गयी है। दो प्रयोग या कम्प्यूटेशनल परियोजनाओं को शिक्षण प्रयोगशालाओं में जोड़ा गया, जहां उपयुक्त हो। दो स्व-वित्तपोषित अल्पकालिक पाठ्यक्रमों के बराबर अकादमिक आउटरीच गतिविधि।	01 या अधिक पेटेंट; पीएचडी के लिए दो या दो से अधिक छात्रों की निगरानी; उद्योग के साथ मजबूत संपर्क; आईसीटी के आवेदन के माध्यम से पाठ्यक्रम की पेशकश.
प्रोफेसर (पीबी - 4 रुपये 10,500 / - के ग्रेड पे के साथ) 7 वें सीपीसी वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर 14 ए	पीएच.डी.	पीएचडी के 10 साल बाद या कुल 13 साल (पीएचडी नामांकन अवधि की गिनती नहीं) जिसमें से 07 साल पीएचडी के बाद होने हैं; ख्याति के एक संस्थान में एसोसिएट प्रोफेसर स्तर पर कम से कम तीन साल।	एकमात्र या प्रमुख पर्यवेक्षक के रूप में कैरियर में निर्देशित दो पीएच.डी. पिछले 04 वर्षों के दौरान निम्नलिखित; (i) एससीआई जर्नल्स में 03 पेपर; (ii) एक उच्च मूल्य प्रायोजित या परामर्श परियोजना (iii) समन्वयक और मुख्य शिक्षक के रूप में पेश किए गए दो स्व-वित्तपोषित पाठ्यक्रमों के बराबर अकादमिक आउटरीच गतिविधि; (iv) शिक्षण प्रयोगशालाओं में, जहां उपयुक्त हो, दो प्रयोग अथवा कम्प्यूटेशनल डिजाइन परियोजनाएं जोड़ी गईं।	एक या अधिक पेटेंट, पीएचडी के लिए तीन से अधिक छात्रों की देखरेख ई-लर्निंग सामग्री तैयार करना। हर साल कम से कम एक स्व-वित्तपोषित अल्पकालिक पाठ्यक्रम की पेशकश। उद्योग के साथ मजबूत संपर्क। संस्थान प्रबंधन के लिए महत्वपूर्ण सहायता प्रदान करना; उच्च मूल्य प्रायोजित या परामर्श परियोजनाएं।

योग्य डिग्री और विशेषज्ञता

विभिन्न विभागों की विशेषज्ञता के क्षेत्रों में अन्य बातों के साथ-साथ निम्नलिखित शामिल हैं, लेकिन केवल यहीं तक सीमित नहीं हैं, जैसा कि नीचे दिया गया है:

क्रं सं	विभाग	न्यूनतम शैक्षणिक योग्यता	पीएच.डी./ वांछनीय विशेषज्ञता
1.	आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस और डेटा इंजीनियरिंग	संबंधित क्षेत्र में इंजीनियरिंग / विज्ञान में पीएचडी.	आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस, डेटा इंजीनियरिंग, डेटा साइंस, मशीन लर्निंग या प्रासंगिक क्षेत्र।
2.	कंप्यूटर विज्ञान और इंजीनियरिंग	संबंधित क्षेत्र में इंजीनियरिंग में पीएचडी।	कंप्यूटर वास्तुकला और संगठन, सॉफ्टवेयर और सिस्टम, कंप्यूटर नेटवर्क, एल्गोरिदम, सैद्धांतिक कंप्यूटर विज्ञान, साइबर-भौतिक प्रणाली, डेटाबेस और डेटा खनन, आर्टिफिशियल इंटेलिजेंस, मशीन लर्निंग, प्राकृतिक भाषा प्रसंस्करण, सूचना सुरक्षा, डेटा विज्ञान, कंप्यूटर विज्ञान और रोबोटिक्स, इमेज प्रोसेसिंग, वितरित और समानांतर कंप्यूटिंग, क्वांटम कंप्यूटिंग, ब्लॉकचेन प्रौद्योगिकी, और उपरोक्त के संबंधित क्षेत्र।
3.	इलेक्ट्रॉनिक्स और संचार इंजीनियरिंग	संबंधित क्षेत्र में इंजीनियरिंग में पीएचडी।	माइक्रोवेव इंजीनियरिंग, आरएफ सर्किट और एंटीना, वायरलेस / मोबाइल / ऑप्टिकल संचार, भाषण / छवि / सिग्नल प्रोसेसिंग, कंप्यूटर दृष्टि, एम्बेडेड / नियंत्रण / बुद्धिमान / साइबर-भौतिक प्रणाली, एनालॉग और मिश्रित सिग्नल डिजाइन, माइक्रोइलेक्ट्रॉनिक और नैनो-इलेक्ट्रॉनिक्स, वीएलएसआई आर्किटेक्चर, वीएलएसआई सिस्टम डिजाइन / परीक्षण, गेम थ्योरी और उपरोक्त के संबंधित क्षेत्र.
4.	मानविकी प्रबंधन और अनुप्रयुक्त विज्ञान	अंग्रेजी के लिए एमए या अंग्रेजी / तकनीकी संचार में समकक्ष पीएचडी संबंधित क्षेत्र में.	तकनीकी संचार, संचार कौशल, तकनीकी लेखन और प्रस्तुति, व्यावसायिक विकास.
		प्रबंधन के लिए प्रासंगिक अनुशासन में एमबीए या समकक्ष। संबंधित क्षेत्र में पीएच.डी.	बिजनेस एनालिटिक्स, फाइनेंशियल टेक्नोलॉजीज, इनोवेशन एंड डिजाइन थिंकिंग, प्रोडक्ट डेवलपमेंट एंड मैनेजमेंट, एंटरप्रेन्योरशिप.
		गणित के लिए: गणित या संबंधित क्षेत्र में पीजी डिग्री। संबंधित क्षेत्र में पीएच.डी.	एप्लाइड गणित, बीजगणित, कॉम्बिनेटोरिक्स और ग्राफ सिद्धांत, गणितीय विश्लेषण, मॉडलिंग और सिमुलेशन, अनुकूलन तकनीक, संभाव्यता और सांख्यिकी, इंजीनियरिंग गणित, गेम थ्योरी.

नोट: संबंधित क्षेत्र में उद्योग प्रासंगिक अनुभव सभी पदों के लिए वांछनीय है

I -प्रदान किए जाने वाले लाभ

आईआईआईटी कोटा संकाय सदस्यों को उनकी शैक्षणिक भूमिका में बसने और पेशेवर रूप से विकसित होने में मदद करने का हर संभव प्रयास करता है तथा संस्थान के नियमों/आईआईआईटी (पीपीपी) अधिनियम और संविधियों के अनुसार संकाय सदस्यों को कई लाभ प्रदान करता है।

II -संस्थान में संकाय के चयन के लिए प्रक्रिया

संस्थान में संकाय के चयन के लिए संस्थान के परिनियम, एमओए और नियमों में निर्धारित प्रक्रिया का पालन किया जाएगा। चयन समितियों की संरचना भी IIII कोटा के परिनियम, एमओए और नियमों में प्रदान की गई है।

- चार स्तरीय लचीली संकाय संरचना में कोई स्वचालित स्थानांतरण नहीं होगा।
- फोर-टियर के तहत ग्रेड वेतन का कोई भी परिवर्तन विशुद्ध रूप से चयन समिति के माध्यम से होगा।
- पदों को खुले विज्ञापन के माध्यम से और विधिवत गठित चयन समितियों की सिफारिशों पर भरा जाएगा, कोई कैरियर अभ्युदय नहीं होगी
- जो लोग ऊपर वर्णित आवश्यक योग्यता, प्रासंगिक अनुभवों और अन्य आवश्यकताओं को पूरा नहीं करते हैं, हालांकि, वर्तमान ग्रेड में जारी रहेंगे;
- शासी बोर्ड द्वारा यथा अनुमोदित किसी अतिरिक्त शैक्षिक मानदंड का प्रयोग चार-स्तरीय लचीले संकाय संवर्ग संरचना के अंतर्गत संकाय पदों के लिए भर्ती नियमों के संयोजन में किया जाना है।

[संदर्भ: मानव संसाधन विकास मंत्रालय, भारत सरकार। (अब शिक्षा मंत्रालय) उच्च शिक्षा विभाग F.No.27-11/2011 Ts.1 दिनांक 23 अप्रैल 2014.]

VIII. गैर-वापसी योग्य आवेदन प्रसंस्करण शुल्क –

प्रत्येक आवेदन के साथ गैर-वापसी योग्य आवेदन प्रसंस्करण शुल्क निम्नानुसार है:

रु. 1500/- यूआर/ ओबीसी-एनसीएल/ ईडब्ल्यूएस के लिए

रु. 750/- एससी/एसटी/महिला/पीडब्ल्यूडी के लिए.

एक से अधिक पदों के लिए आवेदन करने के इच्छुक उम्मीदवारों को अपेक्षित आवेदन शुल्क के साथ प्रत्येक पद के लिए अलग आवेदन जमा करना चाहिए। पूर्ण आवेदन वाले लिफाफे को ".....के पद के लिए आवेदन" के रूप में लिखा जाना चाहिए" और ऑनलाइन भर्ती पोर्टल बंद होने से 15 दिनों के भीतर रजिस्ट्रार, आईआईआईटी कोटा, एसपीएल -269, रीको औद्योगिक क्षेत्र कुबेर एक्सटेंशन, रानपुर, कोटा -325003, राजस्थान को प्राप्त हो जाना चाहिए।

IX. आवेदकों के लिए निर्देश:

- 1) केवल ऑनलाइन भर्ती पोर्टल के माध्यम से प्राप्त आवेदनों पर विचार किया जाएगा.
- 2) एक से अधिक पद/विभाग के लिए आवेदन करने वाले उम्मीदवारों को प्रत्येक पद के लिए अलग-अलग आवेदन पत्र जमा करना होगा.
- 3) योग्यता, पेशेवर अनुभवों, उपलब्धियों आदि में से प्रत्येक के लिए, स्व-सत्यापित फोटो-प्रतियों के रूप में दस्तावेजी प्रमाण आवेदन के साथ संलग्न किया जाना है और साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने पर मूल दस्तावेज का उत्पादन किया जाना है.
- 4) मूल दस्तावेजों साक्षात्कार के समय और शामिल होने के समय का उत्पादन किया जाना चाहिए।
- 5) आवश्यक संलग्नकों के बिना अपूर्ण आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा.
- 6) सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी श्रेणी प्रमाण पत्र (ओबीसी-एनसीएल/ ईडब्ल्यूएस/ एससी/ एसटी) की प्रति संलग्न की जानी चाहिए। ओबीसी-एनसीएल/ईडब्ल्यूएस उम्मीदवारों के मामले में, प्रमाण पत्र 1 अप्रैल, 2024 को या उसके बाद जारी किया जाना चाहिए.
- 7) विकलांग व्यक्ति (पीडब्ल्यूडी) को प्रस्तुति/साक्षात्कार के समय भारत सरकार के मानदंडों के अनुसार रोजगार के उद्देश्य से संबंधित मेडिकल बोर्ड द्वारा जारी निर्धारित प्रपत्र में विकलांगता/चिकित्सा प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना आवश्यक होगा। आरक्षण का लाभ भारत सरकार के मानदंडों के अनुसार होगा.

- 8) ईडब्ल्यूएस श्रेणी के लिए नियुक्ति अनंतिम होगी और उचित चैनलों के माध्यम से सत्यापित किए जा रहे आय और परिसंपत्ति प्रमाण पत्र के अधीन है और यदि सत्यापन से पता चलता है कि ईडब्ल्यूएस से संबंधित दावा नकली/गलत है, तो सेवाओं को बिना कोई और कारण बताए और बिना किसी पूर्वाग्रह के समाप्त कर दिया जाएगा तथा आगे की कार्रवाई भारतीय दंड संहिता के प्रावधानों के तहत फर्जी/झूठे प्रमाण पत्र प्रस्तुत करने के लिए की जा सकती है।
- 9) निर्धारित प्रारूप में उल्लिखित किसी भी सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी आय और संपत्ति प्रमाण पत्र केवल ईडब्ल्यूएस से संबंधित उम्मीदवार के दावे के प्रमाण के रूप में स्वीकार किया जाएगा। ईडब्ल्यूएस श्रेणी के तहत विचार किए जाने वाले उम्मीदवारों के लिए, 1 अप्रैल 2024 को या उसके बाद जारी किए गए ईडब्ल्यूएस प्रमाण पत्र को आरक्षण के लिए माना जाएगा, जिनके परिवार की सकल वार्षिक आय आवेदन के वर्ष से पहले वित्तीय वर्ष के लिए 8.00 लाख रुपये (केवल आठ लाख रुपये) से कम है। साथ ही, जिन व्यक्तियों के परिवार के पास डीओपीटी, भारत सरकार के कार्यालय ज्ञापन संख्या 36039/1/2019-स्थाई (आरईएस) दिनांक 31 जनवरी 2019 में उल्लिखित किसी भी संपत्ति का स्वामित्व है या उसके पास है, उन्हें भी ईडब्ल्यूएस के रूप में पहचाने जाने से बाहर रखा जाएगा, चाहे परिवार की आय कुछ भी हो। ईडब्ल्यूएस प्रमाण पत्र निर्धारित प्रोफार्मा में प्रस्तुत किया जाना चाहिए [अनुलग्नक - एफ देखें]।
- 10) अधिसूचित पदों के लिए पात्रता, योग्यता, अनुभव और आवश्यकताएं एमओई (तत्कालीन एमएचआरडी) पत्र एफ संख्या 27-11 / 2011- टीएस दिनांक 23.04.2014 द्वारा जारी दिशानिर्देशों द्वारा शासित होंगी।
- 11) परिवीक्षा की अवधि और सेवानिवृत्ति की आयु : अनुबंध पर पदों के अलावा, संस्थान के तहत पदों पर सभी नियुक्तियों के लिए अधिनियम और आईआईआईटी कोटा के कानूनों के प्रावधानों के अधीन एक वर्ष की अवधि के लिए परिवीक्षा पर किया जाएगा। परिवीक्षा अवधि के पूरा होने पर नियुक्ति, यदि पुष्टि की जाती है, तो वह अधिनियम और विधियों के प्रावधानों के अधीन, उस महीने के अंत तक जिसमें वह निर्धारित सेवानिवृत्ति आयु प्राप्त करता है अपना कार्यकाल जारी रखेगा। हालांकि, नियुक्ति प्राधिकारी के पास संस्थान के किसी भी कर्मचारी की परिवीक्षा की अवधि को ऐसी अवधि के लिए बढ़ाने की शक्ति होगी जो वह उचित समझे।
- 12) विज्ञापित रिक्तियां सांकेतिक हैं और साक्षात्कार के समय भिन्नता के अधीन हैं। संस्थान विज्ञापित रिक्तियों में से किसी को भरने या न भरने का अधिकार सुरक्षित रखता है। संस्थान बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी आवेदनों को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 13) आवेदक आवेदन पत्रों में उनके द्वारा प्रस्तुत जानकारी की शुद्धता के लिए जिम्मेदार हैं। यदि बाद के चरण में, आवेदन पत्र में उनके द्वारा दी गई कोई भी जानकारी गलत/झूठी पाई जाती है, तो ऐसे उम्मीदवारों की उम्मीदवारी / नियुक्ति रद्द / समाप्त की जा सकती है।
- 14) आवेदकों को विभिन्न पदों के लिए ऑनलाइन जानकारी भरते समय उचित ध्यान रखना चाहिए। एक बार ऑनलाइन जमा किए गए आवेदन को किसी भी परिस्थिति में बदला/पुनः जमा नहीं किया जा सकता है, और इसे अंतिम माना जाएगा। इसके अलावा, ऑनलाइन आवेदन में उम्मीदवार द्वारा दर्ज किए गए किसी भी डेटा / विशेष में परिवर्तन करने के संबंध में कोई अनुरोध नहीं किया जाएगा, एक बार आवेदन सफलतापूर्वक जमा हो जाने के बाद। इसलिए, कृपया ऑनलाइन आवेदन भरना शुरू करने से पहले सभी डेटा / विवरण तैयार रखें।
- 15) स्क्रीनिंग कमेटी विभागों की आवश्यकताओं के अनुसार विशेषज्ञता और उम्मीदवारों की उपलब्धता के आधार पर आवेदकों में से साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले पात्र और योग्य उम्मीदवारों की शॉर्ट-लिस्ट करेगी। ऐसा करने में यह आवेदकों द्वारा प्रयोग किए गए विकल्पों से बाध्य नहीं होगा।
- 16) पद के लिए न्यूनतम योग्यता और अनुभव की आवश्यकताओं को पूरा करने मात्र से उम्मीदवार साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने का हकदार नहीं हो जाता है। संस्थान इस विज्ञापन में निर्धारित योग्यता और अनुभव से अधिक योग्यता और अनुभव के आधार पर एक उचित सीमा तक साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों की संख्या को प्रतिबंधित करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

- 17) संस्थान बिना कोई कारण बताए पदों को न भरने, विज्ञापन को पूर्ण या आंशिक रूप से रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और इस संबंध में उसका निर्णय अंतिम होगा।
- 18) साक्षात्कार / चयन प्रक्रिया के बारे में कोई अंतरिम प्रश्नों पर विचार नहीं किया जाएगा।
- 19) किसी भी रूप में संयाचना करने से आवेदन पत्र की अस्वीकृति हो जाएगी।
- 20) चयन प्रक्रिया के संबंध में चयन समिति और आईआईआईटी कोटा के बोर्ड ऑफ गवर्नर्स का निर्णय अंतिम है।
- 21) आईआईआईटी कोटा के साथ कानूनी विवाद, यदि कोई हो, केवल कोटा न्यायालय के अधिकार क्षेत्र तक ही सीमित है।
- 22) सरकारी/अर्ध-सरकारी/स्वायत्त/पीएसयू में कार्यरत व्यक्ति को भी ऑनलाइन आवेदन करना है और सभी प्रासंगिक सहायक दस्तावेजों और लेनदेन पर्ची के साथ पूर्ण आवेदन पत्र का प्रिंट आउट, विधिवत स्व-सत्यापित, उचित चैनल के माध्यम से भेजना है। उम्मीदवार साक्षात्कार के समय अपने संगठन से एक स्पष्ट प्रमाण पत्र के साथ एनओसी प्रस्तुत कर सकता है कि (i) उसके खिलाफ कोई सतर्कता मामला लंबित नहीं है/विचार किया जा रहा है। (ii) यदि आवेदक का चयन हो जाता है तो उसे नियुक्ति प्रस्ताव प्राप्त होने के एक माह के भीतर कार्यमुक्त कर दिया जाएगा। पिछले 10 वर्षों के दौरान लगाए गए प्रमुख / लघु शास्त्र की सूची, यदि कोई हो, किसी भी समय प्रस्तुत करने के लिए कहा जा सकता है। ऐसे व्यक्तियों को यह भी सलाह दी जाती है कि यदि लागू हो तो वे अपने आवेदन की अग्रिम प्रति भेजें।
- 23) उम्मीदवारों को आवेदन करने से पहले यह सुनिश्चित करना चाहिए कि वे विज्ञापन में निर्धारित मानदंडों के अनुसार पात्र हैं। यदि उम्मीदवार भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में अयोग्य पाया जाता है, तो उसे अयोग्य घोषित कर दिया जाएगा और उनकी उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। जानकारी छिपाने या गलत जानकारी जमा करने से भर्ती के किसी भी चरण में उम्मीदवारी रद्द कर दी जाएगी। संस्थान बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 24) आरक्षण भारत सरकार के मानदंडों के अनुसार लागू होगा।
- 25) संस्थान किसी भी समय भर्ती प्रक्रिया को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित रखता है और कोई भी उम्मीदवार नियुक्ति के लिए किसी भी अधिकार का दावा नहीं कर सकता है।
- 26) उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे भर्ती प्रक्रिया पर किसी भी आगे के अपडेट के लिए नियमित रूप से संस्थान की वेबसाइट की देखते रहें। यदि कोई शुद्धिपत्र/परिशिष्ट है तो इसे केवल संस्थान की वेबसाइट पर प्रकाशित किया जाएगा।
- 27) संस्थान भर्ती प्रक्रिया पूरी होने के बाद केवल तीन महीने के लिए चयनित उम्मीदवारों के दस्तावेज / रिकॉर्ड बनाए रखेगा।
- 28) ऑनलाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि रोजगार समाचार पत्र में विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 30 दिन है। इसके बाद किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। सभी पहलुओं में पूर्ण किए गए आवेदनों की हार्ड कॉपी संस्थान को ऑनलाइन आवेदन जमा करने की तारीख से 15 दिनों के भीतर संस्थान तक पहुंच जानी चाहिए।
किसी भी कठिनाई में, कृपया ईमेल करें: rectt.faculty@iiitkota.ac.in
विवरण के लिए, शुद्धिपत्र, परिशिष्ट आदि सहित कोई भी अद्यतन और आवेदन कृपया www.iiitkota.ac.in पर देखें।

29) दस्तावेज/प्रमाण पत्र:

निम्नलिखित दस्तावेजों / प्रमाणपत्रों को फोटोकॉपी के एक सेट के साथ मूल रूप में लाया जाना आवश्यक है, ऑनलाइन भर्ती आवेदन का प्रिंटआउट और प्रस्तुतिकरण / साक्षात्कार के समय बैंक में जमा आवेदन शुल्क की रसीद / प्रमाण, जिसमें विफल होने पर उम्मीदवारी को सरसरी तौर पर खारिज कर दिया जाएगा और उम्मीदवार को चयन प्रक्रिया में आगे की भागीदारी से वंचित कर दिया जाएगा।

- a. मैट्रिकुलेशन/10वीं कक्षा या समकक्ष प्रमाण पत्र जिसमें जन्मतिथि दर्शाई गई हो अथवा केन्द्रीय/राज्य बोर्ड द्वारा जारी मैट्रिकुलेशन/10वीं कक्षा या समकक्ष की मार्कशीट जिसमें उनकी आयु के दावे के समर्थन में जन्मतिथि दर्शाई

गई हो। जहां संबंधित शैक्षिक बोर्ड द्वारा जारी प्रमाण पत्र / अंक पत्रों में जन्म तिथि उपलब्ध नहीं है, जन्म तिथि का संकेत देने वाले स्कूल छोड़ने के प्रमाण पत्र पर विचार किया जाएगा।

- b. दावा की गई शैक्षिक योग्यता के प्रमाण के रूप में सभी शैक्षणिक वर्षों से संबंधित मार्कशीट के साथ डिग्री / किसी विशेष डिग्री प्रमाण पत्र के अभाव में, डिग्री प्रोग्राम की मार्कशीट स्वीकार की जाएगी।
 - c. दावा किए गए पूरे अनुभव के लिए संगठन विभागों के प्रमुख से एनओसी और अनुभव प्रमाण पत्र, स्पष्ट रूप से मूल वेतन और समेकित वेतन का संकेत देते हुए रोजगार की अवधि (तिथि, महीना और वर्ष) का उल्लेख करते हैं। प्रमाण पत्र में अवधि के साथ पदों पर निष्पादित कर्तव्यों की प्रकृति/प्राप्त अनुभव का भी उल्लेख होना चाहिए।
 - d. अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/ओबीसी-एनसीएल/ईडब्ल्यूएस के रूप में आरक्षण चाहने वाले उम्मीदवार द्वारा जाति प्रमाण पत्र निर्धारित प्रोफार्मा (भारत सरकार के प्रारूप के अनुसार) में केवल सक्षम प्राधिकारी से स्पष्ट रूप से उम्मीदवार की जाति, अधिनियम / आदेश जिसके तहत जाति को एससी / एसटी / ओबीसी के रूप में मान्यता दी गई है और गांव / शहर उम्मीदवार आमतौर पर निवासी है।
 - e. निर्धारित प्रोफार्मा (भारत सरकार के प्रारूप के अनुसार) में शारीरिक रूप से विकलांग प्रमाण पत्र केवल सक्षम प्राधिकारी द्वारा विकलांग व्यक्ति को मेडिकल फिटनेस के निर्धारित मानक के आधार पर पद पर नियुक्ति के लिए पात्र होने के लिए जारी किया गया है।
 - f. आईडी प्रूफ।
- 30) संस्थान आवेदन पत्र भरते समय आवेदक द्वारा जानबूझकर या अनजाने में प्रदान की गई किसी भी जानकारी की किसी भी त्रुटि / चूक / कमीशन / दमन के लिए जिम्मेदार नहीं होगा। यदि आवेदक गलत जाली/मनगढ़ंत व्यौरों के आधार पर शॉर्टलिस्ट किया जाता है/चयनित हो जाता है तो उसकी उम्मीदवारी भर्ती के किसी भी चरण में रद्द की जा सकती है या सेवा अवधि के दौरान समाप्त की जा सकती है और ऐसे आवेदकों के खिलाफ लागू कानून के तहत उचित कानूनी कार्रवाई शुरू की जाएगी। संस्थान इस विज्ञापन में परिवर्तन/संशोधन/सुधार का अधिकार सुरक्षित रखता है।

नोट-I: ऑनलाइन भर्ती आवेदन में भरा गया डेटा अंतिम होगा। किसी भी डेटा के परिवर्तन के लिए बाद में कोई अनुरोध नहीं माना जाएगा।

नोट-II: साक्षात्कार के लिए उम्मीदवारों को शॉर्टलिस्ट करने के लिए वैध अनुभव की गणना करते समय अंशकालिक आधार पर उम्मीदवार द्वारा प्रदान किए गए अनुभव की अवधि, दैनिक मजदूरी, विजिटिंग / गेस्ट फैकल्टी की गणना नहीं की जाएगी।

नोट-III: विज्ञापन के हिंदी और अंग्रेजी संस्करण में कोई अंतर होने पर अंग्रेजी संस्करण ही मान्य होगा।

एसडी /-
कुलसचिव